

بیانیه بزرگ چلسی: ما هم مدعی هستیم

شاهکار تاکتیکی مارسکا

گزارش یک

شاید برخی قهرمانی در جام جهانی باشگاه‌ها و آچمزکردن پاری سن‌ژرمن در فینال را یک اتفاق اس‌وی‌آبی‌های لندن بدانند اما رسیدن به رتبه دوم جدول در لیگ برتر و پیروزی قاطع مقابل بارسلونای هانسی فلیک در لیگ قهرمانان اروپا، به همه ثابت کرد که باید چلسی را به عنوان یک مدعی واقعی در فوتبال انگلیس و اروپا جدی گرفت؛ حتی اگر ستارگان جوان و کم‌تجربه آنها، نوسان زیادی داشته باشند و گاهی اوقات خود انزو مارسکا هم با برخی تصمیمات فنی اش، دست به خودکشی بزند.

ریسک بزرگی که جواب گرفت

مارسکا پیش از دیدار با بارسلونا، روتین خود برای استفاده از یک مهاجم در ترکیب را تغییر داد و با نگاه به مشکلات بزرگ بارسلونا در دفاع مقابل بازیکنان سرعتی در عمق، از سه بازیکن پرسرعت در ترکیب اصلی استفاده کرد؛ آلخاندرو گارازاچو، پرو نتوو استوانو. جاشینی این ترکیب ناآشنا با جسارت تیم از ابتدای بازی و البته عملکرد فوق العاده جیمز، کایسیدو و انزو فرناندز در میانه میدان، بهترین برد چلسی مقابل بارسلونا در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا را رقم زد تا بلوگران برای پنجمین بار مقابل آبی‌های لندن زانو بزنند.

آنها تیم کول پالمر نیستند

برخی رسانه‌ها در دو سال اخیر، چلسی

دورتموند بیدار شد

موفقیت بزرگ برای زنبورها

بوروسیا دورتموند با برد قاطع ۴ بر صفر مقابل وایرتال در لیگ قهرمانان اروپا، نه تنها جایگاه خود را در جدول مستحکم کرد، بلکه اعتماد به نفس لازم برای رسیدن به مرحله یک‌هشتم نهایی را نیز به دست آورد. نیکو شلوتریک، کاپیتان دورتموند، پس از این موفقیت بزرگ و شب روایتی برای زنبورها، از صعود تیمش در مرحله حذفی اطمینان کامل دارد. شلوتریک در اظهارات خود، ضمن ابراز خشنودی از نمایش تهاجمی تیم،



پیروزی ۲ بر صفر بنفیکا مقابل آژاکس در لیگ قهرمانان اروپا، فقط یک نتیجه و کسب سه امتیاز نبود، بلکه نقطه عطفی برای درک دوباره فلسفه «زوزه مورینیو» است. این برد، که پس از یک رشته نتایج ناامیدکننده به دست آمد، فراتر از یک پیروزی فنی، یک دستاورد تمام‌عیار در حوزه مدیریت روانی تیم بود و ثابت کرد که مورینیو همچنان می‌تواند در نبردهای بزرگ، «برنده» باشد.

نمایش روانشناسی در آمستردام

در آستانهٔ این مسابقه، فشار بر بنفیکا و شخص مورینیو به دلیل عدم کسب امتیاز در چهار بازی گذشته، به اوج رسیده بود. در چنین فضایی، جایی که

۱۰ تغییر تیم پپ را سردرگم کرد

درد وابستگی به هالند!

پس از شکست دو پر صفر مقابل نیوکاسل در هفته دوازدهم لیگ برتر، پیروزی خانگی مقابل لورکوزن در لیگ قهرمانان اروپا می‌توانست کمی شرایط سختی در روزهای پس از تعطیلات ملی را بهبود بخشد اما شرایط بازی با لورکوزن، نتیجه‌ای عجیب را برای پپ و شاگردانش رقم زد. گواردیولا در ترکیب ابتدایی بازی به نسبت جدال با نیوکاسل، ۱۰ تغییر ایجاد کرد و حتی بازیکنانی چون دوناروما و هالند را روی نیمکت گذاشت و این انقلاب ناگهانی در ترکیب تیم، نتیجه‌ای جز سردرگمی بیشتر و شکست دو بر صفر مقابل لورکوزن آماده را در بر نداشت. شکست ۲-۰ منچستر سیتی مقابل بایرلورکوزن در هفته پنجم لیگ قهرمانان

را «تیم کول پالمر» معرفی کرده بودند اما چلسی روز سه‌شنبه در شب روایتی استمفورد بیرچ نشان داد که حتی در نبود کول پالمر هم می‌تواند بهترین تیم‌های اروپایی را از پا درآورد. مالکیت ۵۴ درصدی، امید گل ۱.۷ و به ثمررساندن سه گل مردود در کنار سه گلی که پذیرفته شد، نشان داد که چلسی برای شگفتی‌سازی در لحظات بزرگی مثل تقابل با بارسلونا آماده است. البته خود انزو مارسکا هم به درستی گفت که مسابقات لیگ قهرمانان اروپا پیچیده‌تر از این حرف‌هاست؛ چرا که در هفته قبلی رقابت‌ها چلسی مقابل قره‌باغ آذربایجان متوقف شده بود؛ با این حال بر کرسی پوشیده نیست که چلسی پس از قهرمانی در جام جهانی باشگاه‌ها، اعتماد به نفس بیشتری پیدا کرده و حالا توان مقابله با هر تیمی را دارد. درست برخلاف ۱۹ ماه قبل که آنها بدون کول پالمر، با انگیزه نشان دادن روحیه و کیفیت تیمی خود مقابل آرسنال وارد زمین شدند اما با پنج گل از توپچی‌ها شکست خوردند. حالا اما تیم مارسکا در ۱۳ بازی بدون کول پالمر، به ۱۰ پیروزی، یک تساوی و ۲ شکست رسیده و توانسته ۳۰ بار دروازه رقیب را باز کند.

پدري، حیاتی‌تر از حد تصور

بامداد چهارشنبه پدري تولد ۲۳ سالگی خود را جشن گرفت اما طبیعتاً این اعجوبه اسپانیایی خط میانی بارسلونا، دوست میانی آشفته تیمش مقابل چلسی سرو

بر اهمیت حفظ دروازه برای اولین بار در این ماه تأکید کرد. او گفت: «ما چهار گل زبیم و برای اولین بار در لیگ قهرمانان کلین‌شیت کردیم. این اختلاف گل می‌تواند در نهایت به ما کمک کند. اگر دو بازی خانگی باقی‌مانده را ببریم، صعود خواهیم کرد». در این دیدار، سرور گیزگی در دقیقه ۵۴ نقش با دو گل (یکی در پایان نیمه اول و دیگری در دقیقه ۵۴) نقش اصلی را ایفا کرد. کرییم ادیمی و دانیل اوسونسون نیز سهمی در

در بحران عمیق قرار دارد. این نوع جنگ روانی، امضای مورینیو است. او با هر کلمه، نه تنها تیم خود را تقویت می‌کند، بلکه اعتماد به نفس حریف را نیز هدف قرار می‌دهد.

تغییر هدف

پیروزی بنفیکا، حاصل ترکیب دو عامل کلیدی بود: سازماندهی دفاعی مستحکم و انتقال سریع و هدفمند توپ. مورینیو با دانستن بحران آژاکس در خط دفاعی و فشار بر هافبک‌های جوان این تیم، به جای مالکیت طولانی و بی‌هدف، بر پرسینگ متمرکز در میانه زمین و استفاده از ضد حملات سریع تأکید کرد. گل دوم در پیرو در دقیقه ۹۰، که از یک ضد حمله عالی به دست آمد، مهر تأییدی بر این استراتژی بود.

این پیروزی به بنفیکا اجازه می‌دهد تا نه تنها شانس صعود خود را زنده نگه دارد، بلکه مهم‌تر از آن، به بازیکنان این اعتماد را تزریق کند که سیستم مورینیو در بالاترین سطح هم کارآمد است. بنفیکا با این سه امتیاز، از بحران روحی خارج شد و مورینیو بار دیگر ثابت کرد که در مدیریت لحظات بحرانی، حتی زمانی که همه او را تمام‌شده می‌دانند، یک استاد تمام عیار است.

شده بود.

منچستر سیتی اکنون با ۱۰ امتیاز در رده ششم جدول ک‌لی لیگ قهرمانان قرار دارد و این احتمال وجود دارد که با اتمام مسابقات این هفته، از جمع هشت تیم مسافت خارج شود. مسیر پیش‌روی سیتین‌ها نیز آسان نیست؛ آنها باید به‌ترتیب با رئال مادرید، بودوگلیت و گالاتاسرای روبه‌رو شوند؛ سه مسابقه‌ای که تنها بازی پایانی‌شان در ورزشگاه اتحاد برگزار خواهد شد و می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در سرنوشت اروپایی سیتی داشته باشد. پپ گواردیولا خود در پایان بازی پذیرفت که ترکیب ابتدایی وی و تغییرات گسترده او، تصمیم درستی نبوده است؛ «من تمام

مستولیت را بر عهده می‌گیرم. همچنان معتمد بازیکنانی که بازی را شروع کردند، بازیکنان فوق‌العاده‌ای بودند، ولی ما چیزی را کم داشتیم؛ چیزی که در بالاترین سطح لازم است. حالا باید برای بازی‌های پیش‌رو بجنگیم. آنها تیم خوبی بودند. البته ما هم در مجموع کارهای خیلی خوبی انجام دادیم و موقعیت‌های بیشتری نسبت به آنها داشتیم، اما آن موقعیت‌ها نصفه و نیمه بودند. اگر می‌بردیم مشکلی نبود، پس باید قبول کنم که شاید این تعداد تغییر سرنوشت اروپایی سیتی داشته باشد. بازی می‌کنیم، نیاز به جرخش داریم. البته با دیدن نتیجه، شاید بتوان گفت این تغییرات زیادی بود.»



صحنه از آن استوائو

می‌دهند. بامال شانسایی برای خودنمایی در یکی از بدترین روزهای بارسلونای فلیک نداشت اما استوائو با کل انفرادی و ددینی خود، برای سومین بار متوالی در لیگ قهرمانان اروپا موفق به گلزنی شد. او با ۱۸ سال و ۲۱۵ روز، به‌عنوان سومین بازیکن نوجوانی شناخته شد که در سه بازی نخست خود در لیگ قهرمانان اروپا موفق به گلزنی می‌شود. پیش از او تنها کلیان امایه با ۱۸ سال و ۱۱۳ روز و ارلینگ هالند با ۱۹ سال و ۱۰۱۷ روز به این رکورد دست یافته بودند و این عملکرد نشان می‌دهد که چرا کالو اتچولوتی، حتی پانته‌ای‌های تیم ملی برزیل را هم به این بازیکن واگذار کرده است.

قبل از تقابل بارسلونا و چلسی، همه نگاه‌ها به این دوخته شده بود که بین دو ستاره ۱۸ ساله یعنی بامال اسپانیایی و استوائو برزیلی، کدام بازیکن صحنه را از آن خود خواهد کرد. هواداران چلسی در همان ابتدای بازی شعار می‌دادند که بامال، تنها نسخه‌ای ضعیف‌تر از استوائو است و اعجوبه جوان مورد علاقه مارسکا در چلسی و اتچولوتی در تیم ملی برزیل، ثابت کرد که چرا هواداران چلسی تا این اندازه به او بها

این پیروزی داشتند که دورتموند را با منچستر سیتی و چلسی هم‌امتیاز نگه داشت. شلوتریک ضمن تمجید از عملکرد گیراسی، بر این باور است که تیم در نیمه دوم با عملکردی بسیار بهتر، پیروز به بخش دفاعی، اجازه هیچ فرصتی به حریف نداد. اوسونسون و گیراسی نیز از اهمیت این پیروزی ابراز رضایت کردند و آن را حیاتی دانستند. به‌ویژه اوسونسون که این برد را نتیجه انرژی بالا و فشار مداوم تیم دانست. دورتموند حالا با روحیه بالا باید تمرکز خود را بر بوندس لیگا معطوف کند، جایی که دو بازی حساس متوالی مقابل بایرلورکوزن، ابتدا در بوندس لیگا و سپس در جام حذفی آلمان، در پیش دارد. پیروزی در بوندس لیگا می‌تواند دورتموند را بالاتر از لورکوزن به رده سوم جدول برساند.

۷۹ کارگر، ماه‌ها بدون داشتن مجوز کار قانونی مشغول به فعالیت بوده‌اند

جنجال بزرگ کارگری در بازسازی نوکمپ



تصمیم گرفت همه کارگران را اخراج کند. همه آنها به ترکیه بازگردانده شدند، هرچند همه به کشورشان برنگشتند. این اولین باری نیست که مواردی از کارگران خارجی شناسایی می‌شوند که علی‌رغم نداشتن قرارداد یا مجوزهای لازم، وظایف خود را انجام می‌دهند. این تخلفات به غیرقانونی بودن‌های بیشتری اشاره دارد که در حال حاضر به بیش از سه میلیون یورو جریمه و ۲۰۰ پرونده انضباطی می‌رسد.

ماجرا از آنجا شروع شد که کارگران می‌خواستند برای دیدار با عزیزانشان به ترکیه بازگردند و در آنجا متوجه شدند که بدون مجوزهای قانونی کار می‌کرده‌اند. آنها قبل از سفر به بارسلونا برای انجام کار، استخدام نشده بودند و اطلاع داده نشده بود و همچنین مجموعه‌ای از تضمین‌های دیگر اثبات کند که شرکت مذکور، جوشکاران، برق‌کاران و تکنسین‌های پیشگیری از خطر را در وضعیت نامنظم به محل پروژه تأمین می‌کرده است.



نکته ترسناک برای هواداران سیتی اما وابستگی بیش از حد آنها به آمادگی ارلینگ هالند است. او در مقابل ناتانهام، استون ویلا و نیوکاسل در لیگ گلزنی نکرده و این سه ناکامی، در هر سه مسابقه منجر به شکست سیتی شد و در جدال با لورکوزن نیز نیمکت‌نشینی، منجر به شکست هالند و یارانش شد. آماری که نشان می‌دهد این روزها سیتی تا چه اندازه به ماشین گلزنی نویتی وابسته شده و باید آنها را «تیم ارلینگ هالند» بدانیم.